

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **05-38-023-AA-000**

**San Cristóbal de La Laguna**

(5120) v.1.0.15-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

|                       |                                   | Ejercicio Corriente                    |  |                                    |                         | Ejercicios cerrados     | Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|-----------------------|-----------------------------------|--|--|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|--|----------------------|---------------|
| INGRESOS              |                                   | Previsiones iniciales Presupuesto 2019 | (A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1) | (B) Derechos Reconocidos Netos (2) | Recaudación Líquida (2) | Recaudación Líquida (2) |  |                      |               |
| 1                     | Impuestos directos                | 62.344.614,75                          | 62.344.614,75  | 53.151.787,61                      | 14.971.413,36           | 3.580.677,50            | 55.418.128,05                                      | -0,15                | 0             |
| 2                     | Impuestos indirectos              | 28.415.190,79                          | 28.415.190,79  | 18.614.490,02                      | 17.895.612,27           | 8.061,65                | 28.415.190,79                                      | -0,34                | 0             |
| 3                     | Tasas y otros ingresos            | 19.236.365,66                          | 19.236.365,66  | 15.447.827,31                      | 5.082.875,56            | 2.142.453,22            | 17.083.816,34                                      | -0,20                | 0             |
| 4                     | Transferencias corrientes         | 45.014.467,41                          | 48.522.643,10  | 31.783.290,21                      | 31.763.174,01           | 104.396,64              | 45.422.046,21                                      | -0,34                | 0             |
| 5                     | Ingresos patrimoniales            | 709.836,45                             | 709.836,45   | 16.727,91                          | 0,00                    | 607.029,14              | 709.836,45   | -0,98                | 0             |
| 6                     | Enajenación de inversiones reales |  |  |                                    |                         |                         |  |                      |               |
| 7                     | Transferencias de capital         | 3.887.134,49                           | 17.789.514,70  | 7.157.523,96                       | 7.157.523,96            | 416.952,17              | 17.789.514,70                                      | -0,60                | 0             |
| 8                     | Activos financieros               | 0,00                                   | 29.397.009,70  | 0,00                               | 0,00                    | 0,00                    | 0,00   | -1,00                | 0             |
| 9                     | Pasivos financieros               |  |  |                                    |                         |                         |  |                      |               |
| <b>Total Ingresos</b> |                                   | <b>159.607.609,55</b>                  | <b>206.415.175,15</b>  | <b>126.171.647,02</b>              | <b>76.870.599,16</b>    | <b>6.859.570,32</b>     | <b>164.838.532,54</b>                              | <b>-3,57</b>         |               |

|                     |   | Ejercicio Corriente                 |   |  |                      | Ejercicios cerrados  | Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|---------------------|---|-------------------------------------|---|--|----------------------|----------------------|--|----------------------|---------------|
| GASTOS              |   | Créditos iniciales Presupuesto 2019 | (A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1) | (B) Obligaciones Reconocidas Netos (2) | Pagos Líquidos (2)   | Pagos Líquidos (2)   |  |                      |               |
| 1                   | Gastos de personal                        | 45.338.395,22                       | 50.727.239,25   | 31.508.439,59                          | 30.668.278,79        | 304.893,22           | 47.409.677,80  | -0,38                | 0             |
| 2                   | Gastos en bienes corrientes y servicios   | 60.517.272,74                       | 68.905.865,90   | 25.494.868,37                          | 20.782.361,21        | 7.818.871,20         | 55.345.191,49  | -0,63                | 0             |
| 3                   | Gastos financieros                        | 485.351,44                          | 850.012,59  | 448.509,15                             | 131.032,09           | 234.249,84           | 744.271,02   | -0,47                | 0             |
| 4                   | Transferencias corrientes                 | 19.005.793,57                       | 20.823.995,24   | 7.799.292,25                           | 3.033.123,44         | 9.449.568,84         | 19.339.244,38  | -0,63                | 0             |
| 5                   | Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 3.094.254,01                        | 2.444,44  | 0,00                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00   | -1,00                | 0             |
| 6                   | Inversiones reales                        | 4.674.728,71                        | 20.291.667,67   | 1.563.944,91                           | 1.058.866,73         | 1.392.325,38         | 5.417.875,27   | -0,92                | 0             |
| 7                   | Transferencias de capital                 | 3.528.975,30                        | 13.685.537,50   | 661.152,35                             | 659.105,67           | 13.727.005,28        | 8.211.322,50   | -0,95                | 0             |
| 8                   | Activos financieros                       | 0,00                                | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                 | 1.081,82             | 0,00   |                      | 0             |
| 9                   | Pasivos financieros                       | 2.500.000,00                        | 10.665.574,00   | 1.097.930,74                           | 548.965,37           | 0,00                 | 10.665.574,00  | -0,90                | 0             |
| <b>Total Gastos</b> |   | <b>139.144.770,99</b>               | <b>185.952.336,59</b>   | <b>68.574.137,36</b>                   | <b>56.881.733,30</b> | <b>32.927.995,58</b> | <b>147.133.156,44</b>                                  | <b>-5,85</b>         |               |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR